\

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THỊ TRAN QUAN CHU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 491/UBND-VHTT TT Chu, ngày tháng 8 năm 2022
V/v tăng cường tuyên truyên cài đặt và

sử dụng ứng dụng C-ThaiNguyen

Kính gửi: - Các Ban ngành đoàn thể, cán bộ, công chức UBND
- Các Ông (Bà) Tổ trưởng tổ dân phố
- Thành viên các Tổ công nghệ số cộng đồng.

ứng dụng C-ThaiNguyen - ứng dụng công dân số Thái Nguyên (viết tắt của
Citizen Thai Nguyen) là hệ thống nền tảng kỹ thuật số hiện đại, cung cấp thông tin
chính thống, nhanh chóng, hiện đại, thân thiện, nhiều lĩnh vực... giúp kết nối
nhanh chóng; tương tác hai chiều giữa chính quyền, người dân và doanh nghiệp trở
nên đơn giản và hiệu quả, tạo điều kiện cho người dân tham gia vào xây dựng
Chính phủ số, kinh tế số, xã hội số và thụ hưởng được nhiều hơn nữa thành quả từ
Chương trình chuyểp đổi số của tỉnh.

Thực hiện Cồng văn số: 1723/STTTT-TTBCXB ngày 12 tháng 8 năm 2022
của Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên V/v tăng cường tuyên truyền cài
đặt và sử dụng ứng dụng C-ThaiNguyen.

ủy ban nhân dân thị trấn Quân Chu đề nghị các Ban ngành đoàn thể, cán bộ,
công chức chuyên môn; Tổ trưởng các TDP; Thành viên các Tổ công nghệ số cộng
đồng quan tâm triển khai công tác thông tin tuyên truyền như sau:

- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về công tác chỉ đạo, mục tiêu, ý nghĩa
việc triển khai nền tảng Xã hội số và ứng dụng “C-ThaiNguyen”; hướng dẫn cài
đặt và sử dụng thường xuyên ứng dụng “C-ThaiNguyen”; tuyên truyền, phổ biến
về các chức năng, các dịch vụ được tích hợp trên ứng dụng “C-ThaiNguyen”,
khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân trên địa
bàn cài đặt và sử dụng thường xuyên ứng dụng “C-ThaiNguyen”, sớm đưa ứng
dụng vào cuộc sống, góp phần phát triển xã hội số với mục đích cộng hưởng với
chính quyền số, tạo đà phát triến kinh tế số tỉnh Thái Nguyên.

- Tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân cài đặt ứng dụng C-ThaiNguyen để
được sử dụng các tiện ích số kết nối người dân với chính quyền.

Tải ứng dụng trên hệ điều hành IOS tại địa chỉ:
https://apps.apple.com/vn/app/c-thainguyen/idl 551933447?l=vỉ.

Tải ứng dụng trên hệ điều hành Android tại địa
chỉ :https://play. google.com/store/apps/detai ls?id=com.paht.thamguyensmart.app&
gỄỤS

https://apps.apple.com/vn/app/c-thainguyen/idl_551933447?l=v%e1%bb%89
https://play._google.com/store/apps/detai_ls?id=com.paht.thamguyensmart.app&

- Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử thị trấn, thông qua Tổ công nghệ
số cộng đồng, lồng ghép vào hội nghị của các ban ngành và các buoi họp của TDP
để toàn thể cán bộ, công chức cơ quan, đoàn viên, hội viên của các tố chức đoàn
thể và Nhân dân trên địa bàn thực hiện cài đặt và đăng ký sử dụng ứng dụng “C-
ThaiNguyen”.

Đề nghị các đơn vị Tổ dân phố tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền
trên hệ thống loa phát thanh của tổ dân phố và Tổ công nghệ số cộng đồng các tổ
dân phố thực hiện hướng dẫn nhân dân cài đặt và đăng ký sử dụng ứng dụng “C-
ThaiNguyen” . UBND thị trấn Quân Chu yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức
UBND thị trấn, Tổ trưởng các Tổ dân phố, Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa
bàn thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện, góp phần phát huy hiệu quả nền tảng
xã hội số “C-ThaiNguyen”./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;
- Lưu: VPUBND.